SEGUNDA-fEirA, 09 DE NOVEMBrO DE 2009 10
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 6890/09 DP-G DE 05/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40735

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Thyago Fernando Pinheiro
de Lima, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57201687,
lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para deslocar-se ao
Distrito de Mosqueiro no município de Belém/PA, no dia 06/10/09,
a fim de conduzir a Defensora Pública Eliana Socorro Santos
Vasconcelos ao referido município, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6913/09 DP-G DE 07/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40823

Conceder 01 e ½  (uma e meia) diárias ao Defensor Público André
Martins Pereira, matrícula nº 55589068, lotado no município de
Capanema, para deslocar-se ao município de Primavera/PA, nos
dias 07, 14 e 29/10/09, a fim de desenvolver atividade jurídica
no referido município, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6914/09 DP-G DE 19/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40828

Conceder 03 e ½  (três e meia) diárias a Defensora Pública Daiane
Lima dos Santos, matrícula nº 5861144, lotada no município
de Santa Izabel do Pará, para deslocar-se aos municípios de
Aurora do Pará/PA e Irituia/PA, nos períodos de 06 a 08, 23, 26
e 27/10/09, a fim de desenvolver atividade jurídica, participar
de audiências e atuar em sessão do tribunal do júri nos referidos
municípios, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6915/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40829

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público Laurindo
Rodrigues Bezerra, matrícula nº 372080/4, lotado no município
de Castanhal, para deslocar-se ao município de São Domingos
do Capim/PA, no período de 21 a 23/10/09, a fim de participar
de audiências no referido município, tendo como fundamento
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6891/09 DP-G DE 05/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40738

Conceder ½ (meia) diária ao Defensor Público Fábio Guimarães
Lima, matrícula nº 55586722, lotado no NACRI, para deslocar-
se ao município de Marituba/PA, no dia 05/10/09, a fim de fazer
atendimento jurídico carcerário aos internos do Presídio Estadual
Metropolitano – PEM I, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6892/09 DP-G DE 05/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40741

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Thyago Fernando Pinheiro
de Lima, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57201687,
lotado na Divisão de Serviços Gerais/Belém, para deslocar-se ao
município de Marituba/PA, no dia 05/10/09, a fim de conduzir o
Defensor Público Fábio Guimarães Lima ao referido município,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6916/09 DP-G DE 13/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40835

Conceder ½ (meia) diária ao Defensor Público Reginaldo
Taveira Ribeiro, matrícula nº 55589140/1, lotado no município
de Bragança, para deslocar-se ao município de Belém/PA, no
dia 13/10/09, a fim de conhecer a estrutura e funcionamento
do NAECA, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6917/09 DP-G DE 29/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40837

Suprimento de Fundos:
Daiane Lima dos Santos/ Defensora Pública/ Matrícula nº
5861144/ Elemento de despesa: 339036 – R$ 120,00/ Para
aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15 dias após
aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6893/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40743

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Giane Andrade
Bubola Lima, matrícula nº 55588717/1, lotada na Central de

Execução Penal - NACRI/Belém, para deslocar-se ao município de
Santa Izabel do Pará/PA, no dia 23/10/09, a fim de acompanhar
processo administrativo disciplinar no Centro de Recuperação
de Americano – CRA I, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 681/09 DP-G EM, 05/11/2009.
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40610

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à
Defensora Pública SILVIA GOMES NORONHA PENAFORT,
matrícula nº. 55589185, conforme inciso XII art. 31 da
Constituição do Estado do Pará, a contar de 06/10/09 a
03/04/2010.

PORTARIA Nº 683/09 DP-G EM, 05/11/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40612

I- Revogar as PORTARIA Nº 5302/08 de 21/11/08 e PORTARIA
Nº290/09 de 24/03/09;
II- Lotar a Defensora Pública LuCIANA ALBuQuERQuE LIMA,
matrícula nº 80845369, titular da 4ª Defensoria Pública de
Direitos Humanos da Capital, no Núcleo de Defesa dos Direitos
Humanos da Defensoria Pública do Estado do Pará, a contar de
24 de setembro de 2009.

PORTARIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40960

PORTARIA Nº. 632/2009-ARCON-PA/CAF
BELéM, 06 DE NOVEMBRO DE 2009.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº. 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº. 6.838 de 20 de fevereiro de
2006 e;
Considerando os termos dos Processos N° 2009/374943, 2009/
396558, 2009/261127;
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro responsável pela Licitação
modalidade Pregão Eletrônico, para aquisição de equipamentos
de informática e fax da ARCON-PA, pelo período de 12(doze)
meses, o Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos I ROBERTO
CARLOS ZAIDAN COELHO, matrícula nº. 5862809/3.
II – DESIGNAR como equipe de apoio as servidoras CAROLINE
NAZARé DA SILVA CARVALHO, matrícula n° 54195912/1,
Assistente Administrativo e LIETE JuDITH TAVARES
VENTuRIERE, matrícula 57173503/1, Assistente Técnica em
Regulação III.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 06 DE NOVEMBRO DE 2009.
MIGuEL FORTuNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40722

PORTARIA: 622/2009
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passgeiros
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272605/Daniel de Miranda Monteiro (Agente Fiscal/SETRAN) /
5.5 diárias (Completa) / de 09/11/2009 a 14/11/2009
57195934/José Luiz da Silva Rangel (Supervisor II) / 5.5 diárias
(Completa) / de 09/11/2009 a 14/11/2009
57217163/Marcone Neves de Sousa (Controlador Serv. Públicos)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 09/11/2009 a 14/11/2009
3272486/Miguel Machado Maceió (Agente Fiscal/SETRAN) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/11/2009 a 14/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40731

PORTARIA: 631/2009
Objetivo: Participar de Audiência Pública referente a transporte
fluvial municipal.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2018063/Gilberto Felipe Barbosa Júnior (Diretor Cont.
Financ. Tarifário) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/11/2009 a
12/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40696

PORTARIA: 619/2009
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272761/José Affonso da Silva (Agente Fiscal/SETRAN) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 06/11/2009 a 10/11/2009
57217017/Vickson Pires Victor (Controlador Serv. Públicos) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 06/11/2009 a 10/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40706

PORTARIA: 621/2009
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211816/Albino Ferreira de Carvalho Netto (Controlador
Serv. Públicos) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/11/2009 a
14/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SuPRIMENTO DE FuNDO
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40739

PORTARIA: 630/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Gilberto Felipe Barbosa Júnior
Cargo: Diretor Cont. Financ. Tarifário
Matrícula Funcional: 2018063
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26125118227300000    0261000000          339030              200,00
26125118227300000    0261000000          339033              200,00
26125118227300000    0261000000          339039              1.300,00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40642

PORTARIA: 616/2009
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5632633/José do Socorro Morais da Cruz (Supervisor II) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/10/2009 a 01/11/2009
2026155/José Joaquim Bechir (Agente Fiscal/SETRAN) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/10/2009 a 01/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40661

PORTARIA: 617/2009
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209473/André Luis da Silva dos Santos (Controlador
Serv. Públicos) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/11/2009 a
07/11/2009
57214662/Diógenes da Silva Mariano Filho (Controlador
Serv. Públicos) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/11/2009 a
07/11/2009
57193495/Robson sérgio da Rosa Ramos (Supervisor II) / 6.5
diárias (Completa) / de 01/11/2009 a 07/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40673

PORTARIA: 618/2009
Objetivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5632633/José do Socorro Morais da Cruz (Supervisor II) / 5.5
diárias (Completa) / de 03/11/2009 a 08/11/2009
20260146/Rildo Gonçalves de Almada (Agente Fiscal/SETRAN) /
5.5 diárias (Completa) / de 03/11/2009 a 08/11/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR